
　　　平成29年3月9日提出

平 成 ２８ 年 度

一 般 会 計 補 正 予 算 書

鳥　　　　取　　　　市



  



 
 

議案第８０号 

 

 

平成２８年度鳥取市一般会計補正予算（第１１号） 
 

 

平成２８年度鳥取市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４２５，７３３千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１０１，５８２，２５５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表繰越明許費補正」による。 

 

平成２９年３月９日提出 

 

 

鳥取市長   深 澤 義 彦 
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

10 地方交付税 23,041,322 327,027 23,368,349 

 1 地方交付税 23,041,322 327,027 23,368,349 

15 県支出金 7,852,620 96,923 7,949,543 

 2 県補助金 3,880,327 96,923 3,977,250 

20 諸収入 10,629,484 1,783 10,631,267 

 5 雑入 1,073,329 1,783 1,075,112 

101,156,522 425,733 101,582,255 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳   出 (単位  千円)

款 項

 2 総務費 9,559,761 40,469 9,600,230 

 1 総務管理費 7,668,610 40,469 7,709,079 

 3 民生費 33,386,591 762 33,387,353 

 1 社会福祉費 10,256,524 99 10,256,623 

 2 児童福祉費 13,334,684 663 13,335,347 

 4 衛生費 6,298,533 618 6,299,151 

 1 保健衛生費 2,073,176 618 2,073,794 

 5 農林水産業費 5,118,733 155,875 5,274,608 

 1 農業費 2,824,798 118,475 2,943,273 

 2 林産業費 393,470 29,450 422,920 

 3 水産業費 152,361 7,950 160,311 

 7 土木費 7,814,324 224,421 8,038,745 

 2 道路橋梁費 2,703,082 224,421 2,927,503 

 9 教育費 9,353,379 3,588 9,356,967 

 2 小学校費 1,348,605 1,260 1,349,865 

 4 社会教育費 2,478,077 1,252 2,479,329 

 5 保健体育費 1,239,234 1,076 1,240,310 

101,156,522 425,733 101,582,255 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表

(追　加） （単位　千円）

款 項

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費

5 農 林 水 産 業 費 2 林 産 業 費

3 水 産 業 費

(変　更） （単位　千円）

金　額

5 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費 124,780

6 商 工 費 1 商 工 費 46,420

269,857

平 成 ２ ８ 年 度 雪 害 園 芸
施 設 等 復 旧 対 策 事 業

河 原 イ ン タ ー 山 手
工 業 団 地 整 備 事 業

補　　正　　後

事　業　名 事　業　名

布 袋 工 業 団 地 整 備 事 業

平 成 ２ ８ 年 度 雪 害 園 芸
施 設 等 復 旧 対 策 事 業

河 原 イ ン タ ー 山 手
工 業 団 地 整 備 事 業

布 袋 工 業 団 地 整 備 事 業

9,411

41,420

240,854

金　額

補　　正　　前
款 項

繰　　越　　明　　許　　費　　補　　正

金　　　額

3,590

29,450

7,950

地 域 介 護 ・ 福 祉 空 間 整 備 等 補 助 金
（未来への投資を実現する経済対策）

雪害木材加工・流通施設等復旧対策事業

雪 害 漁 船 等 復 旧 対 策 事 業

事　　　業　　　名
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

 （歳　入） (単位　千円)

款

10 地方交付税 23,041,322 327,027 23,368,349 

15 県支出金 7,852,620 96,923 7,949,543 

20 諸収入 10,629,484 1,783 10,631,267 

101,156,522 425,733 101,582,255 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 2 総務費 9,559,761 40,469 9,600,230 

 3 民生費 33,386,591 762 33,387,353 

 4 衛生費 6,298,533 618 6,299,151 

 5 農林水産業費 5,118,733 155,875 5,274,608 

 7 土木費 7,814,324 224,421 8,038,745 

 9 教育費 9,353,379 3,588 9,356,967 

101,156,522 425,733 101,582,255 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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(単位　千円)

0 0 577 39,892 

0 0 212 550 

0 0 208 410 

96,923 0 987 57,965 

0 0 0 224,421 

0 0 0 3,588 

96,923 0 1,984 326,826 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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 　２　歳　入
１０款  地方交付税

        １項  地方交付税

計 23,041,322 327,027 23,368,349 

１５款  県支出金

        ２項  県補助金

計 3,880,327 96,923 3,977,250 

２０款  諸収入

        ５項  雑入

計 1,073,329 1,783 1,075,112 

目 補正前の額 補正額 計

 1 地方交付税 23,041,322 327,027 23,368,349 

 4 農林水産業費県補助金 1,928,853 96,923 2,025,776 

 2 雑入 1,073,329 1,783 1,075,112 
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（単位　千円）

節

地方交付税 327,027 

雪害園芸施設等復旧対策事業費補助金 71,990 

雪害木材加工・流通施設等復旧対策事業費補助金 19,633 

雪害漁船等復旧対策事業費補助金 5,300 

施設使用料 208 

その他の雑入 1,575 

１０款 地方交付税    １５款 県支出金    ２０款 諸収入          

説 明
区 分 金 額

 1 地方交付税 327,027 

 2 農業費補助金 71,990 

 4 林業費補助金 19,633 

 5 水産業費補助 5,300 

1,783 

金

 4 雑入
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　 ３　歳　出
２款  総務費

        １項  総務管理費

目

計 7,668,610 40,469 7,709,079 0 0 577 39,892 

３款  民生費

        １項  社会福祉費

計 10,256,524 99 10,256,623 0 0 0 99 

３款  民生費

        ２項  児童福祉費

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 6 財産管理費 1,309,409 4,978 1,314,387 0 0 577 4,401 

 7 企画費 1,157,303 3,062 1,160,365 0 0 0 3,062 

11 諸費 495,543 32,429 527,972 0 0 0 32,429 

 1 社会福祉総 1,659,053 99 1,659,152 0 0 0 99 

務費

 1 児童福祉総 5,868,435 212 5,868,647 0 0 212 0 

務費
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（単位　千円）

節       

庁舎管理費 1,032 

事務費等 3,946 

運輸交通関係負担金等 1,051 

学習・交流センター施設管理費 65 

有線テレビジョン放送施設管理費 1,946 

地域振興費 20,838 

職員費【大雪関連】 11,591 

社会福祉施設整備費 99 

児童館運営費 212 

　２款 総務費    　３款 民生費      

区 分 金 額
説 明

11 需用費 540 

12 役務費 201 

13 委託料 2,730 

18 備品購入費 1,507 

13 委託料 3,062 

 3 職員手当等 11,591 

11 需用費 3 

12 役務費 35 

19 負担金、補助 20,800 

及び交付金

11 需用費 99 

11 需用費 212 
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３款  民生費

        ２項  児童福祉費

目

計 13,334,684 663 13,335,347 0 0 212 451 

４款  衛生費

        １項  保健衛生費

計 2,073,176 618 2,073,794 0 0 208 410 

５款  農林水産業費

        １項  農業費

計 2,824,798 118,475 2,943,273 71,990 0 987 45,498 

５款  農林水産業費

        ２項  林産業費

計 393,470 29,450 422,920 19,633 0 0 9,817 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 5 知的障害児 105,350 451 105,801 0 0 0 451 

通園施設費

 1 保健衛生総 251,028 618 251,646 0 0 208 410 

務費

 2 農業総務費 446,836 987 447,823 0 0 987 0 

 3 農業振興費 343,205 115,369 458,574 71,990 0 0 43,379 

 5 農地費 533,103 2,119 535,222 0 0 0 2,119 

 2 林業振興費 178,095 29,450 207,545 19,633 0 0 9,817 
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（単位　千円）

節       

市立若草学園運営費 451 

施設管理費 618 

共同利用施設整備等事業費 987 

平成２８年度雪害園芸施設等復旧対策事業費 115,369 

農道等維持管理費 2,119 

雪害木材加工・流通施設等復旧対策事業費 29,450 

　３款 民生費    　４款 衛生費    　５款 農林水産業費      

区 分 金 額
説 明

18 備品購入費 451 

13 委託料 618 

11 需用費 987 

19 負担金、補助 115,369 

及び交付金

13 委託料 2,119 

19 負担金、補助 29,450 

及び交付金
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５款  農林水産業費

        ３項  水産業費

目

計 152,361 7,950 160,311 5,300 0 0 2,650 

７款  土木費

        ２項  道路橋梁費

計 2,703,082 224,421 2,927,503 0 0 0 224,421 

９款  教育費

        ２項  小学校費

計 1,348,605 1,260 1,349,865 0 0 0 1,260 

９款  教育費

        ４項  社会教育費

計 2,478,077 1,252 2,479,329 0 0 0 1,252 

９款  教育費

        ５項  保健体育費

計 1,239,234 1,076 1,240,310 0 0 0 1,076 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 水産業振興 129,462 7,950 137,412 5,300 0 0 2,650 

費

 2 道路維持費 1,004,343 224,421 1,228,764 0 0 0 224,421 

 1 学校管理費 590,411 1,260 591,671 0 0 0 1,260 

 5 文化財保護 711,570 1,252 712,822 0 0 0 1,252 

費

 3 学校給食費 748,089 1,076 749,165 0 0 0 1,076 
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（単位　千円）

節       

漁業振興対策事業費 7,950 

除雪関係費 224,421 

学校維持補修費 358 

学校管理事務費等 902 

指定文化財等管理費 636 

鳥取城跡保存修理事業費 616 

運営管理費等 1,076 

　５款 農林水産業費    　７款 土木費    　９款 教育費      

区 分 金 額
説 明

19 負担金、補助 7,950 

及び交付金

 3 職員手当等 9,321 

11 需用費 10,100 

13 委託料 205,000 

11 需用費 358 

18 備品購入費 902 

13 委託料 1,252 

1,076 13 委託料
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４　給与費明細書

１　一　般　職

  (1)  総　　括

（単位　千円）

(283)
(1,149) 4,903,492 3,871,512 8,775,004 1,519,840 10,294,844

(283)
(1,149) 4,903,492 3,850,600 8,754,092 1,519,840 10,273,932

(0)
(0) 0 20,912 20,912 0 20,912

区　分 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当

補 正 後 121,236 2,528 75,318 2,112 50,328 510 434,581

補 正 前 121,236 2,528 75,318 2,112 50,328 510 413,669

比　  較 0 0 0 0 0 0 20,912

区　分 期末手当 勤勉手当 退職手当

補 正 後 4,702 41 146,393 5,808 733,186 1,159,400

補 正 前 4,702 41 146,393 5,808 733,186 1,159,400

比　  較 0 0 0 0 0 0 0

備考　職員数の（　）内は、短時間勤務職員で外数

  (2)  給料及び職員手当の増減額の明細

（単位　千円）

増減額

20,912

区　　分

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

管 理 職
手　  当

補　正　後

給　　　　　　与　　　　　　費

1,135,369

1,135,369

休日･夜間
勤務手当

宿 日 直
手　  当

補　正　前

備　考

比　　　較

職
員
手
当

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明

その他の増減分 事業増による増加分

区分

20,912 20,912

単身赴任
手　  当

共 済 費

備　　　　　考

管理職員
特別勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

合　計

特殊勤務
手　  当

初 任 給
調整手当

計
職 員 数

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当
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平成28年度

事　　　業　　　名 費　　　　　　目 繰越明許費

　 予  算  額

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金 17,325 3,590

17,325 3,590

124,780 124,780

124,780 124,780

29,450 29,450

29,450 29,450

7,950 7,950

7,950 7,950

1,200

11 需 用 費 500 300

15 工 事 請 負 費 103,570 25,120

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金 9,097

28 繰 出 金 217,121 21,000

331,488 46,420

800

11 需 用 費 4,350 1,350

12 役 務 費 150 150

13 委 託 料 222,353 99,829

15 工 事 請 負 費 972,354 168,528

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金 251,582

28 繰 出 金 44,287

1,495,876 269,857

計

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金

3 職 員 手 当 等

布 袋 工 業 団 地 整 備 事 業
3

５　繰越明許費

河原インター山手工業団地整備事業

計

職 員 手 当 等

雪 害 木 材 加 工 ・ 流 通
施 設 等 復 旧 対 策 事 業

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金

計

雪 害 漁 船 等 復 旧 対 策 事 業

計

計

平 成 ２ ８ 年 度 雪 害 園 芸
施 設 等 復 旧 対 策 事 業

19 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金

計

地域介護・福祉空間整備等補助金
（未来への投資を実現する経済対策）
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（単位 千円）

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源 繰　越　理　由

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3,590

78,264 46,516

19,633 9,817

5,300 2,650

34,600 11,820

6,780 255,800 7,277

　

一般財源

積雪の影響により工期が遅延した
ため。

積雪の影響により工期が遅延した
ため。

積雪の影響により工期が遅延した
ため。

積雪の影響により工期が遅延した
ため。

資材の調達に日数を要したため。

積雪の影響により工期が遅延した
ため。

- 19 -



  


